
172 ISSN 1677-7069 3 Nº 113, quinta-feira, 14 de junho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018061400172

centavos); Fontes de Recursos: 00 - 24; Vigência do futuro
contrato: 08 (oito) meses, a partir da assinatura do contrato. Nestes
termos adjudica o objeto do presente processo ao licitante vencedor
acima mencionado.

Riachão das Neves-BA, 11 de junho de 2018.
FELIPE SMITH SANTOS CRISÓSTOMO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

O Prefeito Municipal de Riachão das Neves (BA), no uso de
suas atribuições legais e considerando a regularidade do Processo
acima, tendo como objeto a prestação de serviço na Pavimentação
com tratamento Superficial Duplo (TSD) com Drenagem Superficial
das Ruas A, B, D, E, F, H, I, J, K, L e N, no Município de Riachão
das Neves-BA, sagrando-se vencedor do certame o licitante P9
CONSTRUTORA LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº
07.255.971/0001-21, pelo valor total de R$ 784.683,60 (setecentos e
oitenta e quatro mil e seiscentos e oitenta e três reais e sessenta
centavos) a serem pagos parceladamente conforme ocorrerem a
prestação dos serviços até 08 (oito) meses, e nestas condições
adjudico o objeto deste certame ao licitante acima, homologo todos os
procedimentos da Comissão Permanente de Licitação no presente
certame, autorizo a formalização do contrato e início da prestação dos
serviços.

Riachão das Neves-BA, 11 de junho de 2018.
MIGUEL CRISÓSTOMO BORGES NETO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

A Prefeitura Municipal de Santa Inês, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público, que realizará dia 29/06/2018,
às 09h30min, licitação na modalidade Tomada de Preços nº 004/2018,
objetivando a contratação de empresa de engenharia para execução de
obras/serviços de Reforma da USF Abigail Feitosa, na Rua Antonio
Marcelino, centro, Santa Inês - Bahia, conforme projeto, memorial
descritivo e planilha orçamentária. O edital estará à disposição das
segundas as sextas - feiras, nos horários de 10h30min as 12h00min,
Santa Inês - BA. Os demais atos pertinentes a este certame serão
publicados em diário próprio (www.santaines.ba.io.org.br).

ANTOMAR COSTA NASCIMENTO
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Referente Ao Pregão Presencial 028/2018
Notificante: Prefeitura Municipal de Santaluz - Bahia, Cnpj nº
13.807.870/0001-19, Sito A Centro Administrativo José Nunes da
Silva, Modulo - Secretaria de Administração e Finanças, Avenida
Getúlio Vargas, S/N - Centro, Santaluz - Bahia, Cep. 48.880-000 -
Fone (75) 3265-2487. Notificada: Elétrica Luz Comercial de
Materiais Elétricos Ltda -Me, Cnpj: 00.226.324/0001-42, Com Sede
Na Avenida Independência, nº. 6060, Qd. 70c, Lt. 02, Setor
Aeroporto - Cep. 74.070-010, Goiana - Go; Notificamos A Empresa
Elétrica Luz Comercial de Materiais Elétricos Ltda -Me, Cnpj:
00.226.324/0001-42, Para No Prazo de 3 (Três) Dias Uteis
Comparecer Ao Setor de Licitação do Município de Santaluz Para
Cumprir O Item "16" do Edital e Apresentar Proposta de Preços
Realinhada. Horario de Funcionamento do Setor de Licitação: das
08h As 13:00 Min. Local: Departamento de Licitações Desta
Prefeitura, Situada à Centro Administrativo José Nunes da Silva,
Módulo - Secretaria de Administração e Finanças, Avenida Getúlio
Vargas, s/n - Centro, Santaluz - Bahia, CEP. 48.880-000.

Santaluz-BA, 13 de junho de 2018.
GEORGE FRÉDMAN S. SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2018

A Prefeitura Municipal de São Desidério torna público que
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial n° 030/2018
Registro de Preços para contratação de empresa especializada para
Aquisição de brita, pó de pedra, pedra marruada e outros insumos para
obras de pavimentação asfáltica, reformas e manutenção em prédios
públicos das secretarias municipais, e ainda a aquisição de calcário para
o Programa Lavoura Produtiva (PROLAVOURA) da Secretaria
Municipal de Agricultura deste município, solicitado pela Secretaria
Municipal de Infraestrutura. A entrega e abertura das propostas serão no
dia 27 de junho de 2018, às 08:00 (oito) horas, na sede da Prefeitura
Municipal situada à Praça Emerson Barbosa, nº 01, centro, São
Desidério-BA. Edital estará à disposição dos interessados no site
www.saodesiderio.ba.gov.br. Quaisquer informações pelo tel. (77) 3623-
2145.

São Desidério-BA, 13 de junho de 2018.
MÁRCIA BASTOS CARNEIRO DA SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

A CPL realizará dia 29.06.18, às 10hs:30min, Prç. Rui
Barbosa, 29, Centro, Licitação M.TP 04.18 - contratação de empresa
especializada serviços de obras e engenharia para execução do serviço
de Construção de módulos sanitários domiciliares no Saúde/Ba,
Recurso Federal. Edital e anexos disponíveis, das 08 às 12hs, na sede
da PM. Divulgação dos outros atos no DOM - site:
w w w. s a u d e . b a . g o v. b r.

GILBERTO CARVALHO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DOURADA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 13/2018

O pregoeiro fará na sede da PMSD Pregão Presencial(SRP)
13/2018 em 27/06/2018 às 09:00h para aquisição de lubrificantes,
pneus, peças (mecânicas, elétricas e assessórios) a serem usados na
manutenção de veículos automotores e máquinas que compõem e
aqueles que venham compor a frota oficial municipal e prestação de
serviços mecânicos de manutenção preventiva e corretiva conforme
especifica o Edital. Tel (77)3686-2079 Edital e demais atos DOM
s e r r a d o u r a d a . b a . g o v. b r

Serra Dourada-BA, 13 de junho de 2018.
CARLOS MARQUES RODRIGUES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU

EXTRATO DE CONTRATO Nº 276/2018

Concorrência Pública: Nº 001/2018 Contratante: MUNICÍPIO DE
TANHAÇU - BA, com sede à Praça Luís Eduardo Magalhães, s/n,
Centro - CEP 46.600-000 - Tanhaçu - BA, inscrito no CNPJ sob o nº
13.676.309-0001/48. Contratado: CONSLOC - CONSTRUTORA E
LOCAÇÕES LTDA EPP, inscrita no CNPJ nº 02.584.213/0001-33,
com endereço na Rua da Liberdade, Nº 265, Maracaizinho, Maracás,
Bahia, CEP 45.360-000, representada pelo Sr. Fábio Damasceno
Penna, brasileiro, casado, Portador da Carteira de Identidade sob o nº
05.722.364-50 SSP/BA e CPF sob o nº 857.441.745-91, residente e
domiciliado na Rua Nestor Sá, 606, Centro, Maracás, Bahia, CEP
45.360-000, Brasil. Objeto: Contratação de empresa de engenharia
para execução de obras de construção de uma Creche, TIPO 1, no
âmbito do Programa Nacional de Reestruturação e Aparelhagem da
Rede Escolar Pública de Educação Infantil - PROINFÂNCIA.
Fundamento Legal: Leis federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores. Valor do Contrato: o valor global é de R$ 2.310.134,61
(dois milhões trezentos e dez mil cento e trinta e quatro reais e
sessenta e um centavos). Vigência: 13 de Junho de 2018 a 14 de Abril
de 2019. Tanhaçu - BA, 13 de junho de 2018.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2018

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação de
Tanhaçu - Bahia, com base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de
1993, e suas alterações posteriores e no Parecer Jurídico com suas
ulteriores alterações, ante a CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº
001/2018 - ADJUDICA o objeto da licitação - Contratação de
empresa de enge-nharia para execução de obras de construção de uma
Creche, TIPO 1, no âmbito do Programa Nacional de Reestruturação
e Aparelhagem da Rede Escolar Pública de Educação Infantil -
PROINFÂNCIA, para a contratação da empresa: CONSLOC -
CONSTRUTORA E LOCAÇÕES LTDA EPP, inscrita no CNPJ nº
02.584.213/0001-33, com endereço na Rua da Liberdade, Nº 265,
Maracaizinho, Maracás, Bahia, CEP 45.360-000, representada pelo
Sr. Fábio Damasceno Penna, brasileiro, casa-do, Portador da Carteira
de Identidade sob o nº 05.722.364-50 SSP/BA e CPF sob o nº
857.441.745-91, residente e domiciliado na Rua Nestor Sá, 606,
Centro, Maracás, Bahia, CEP 45.360-000, Brasil. Vigência
14/04/2019. Valor da Concorrência Pública R$ $ 2.310.134,61 (dois
milhões trezentos e dez mil cento e trinta e quatro reais e sessenta e
um centavos).

Tanhaçu-BA, 13 de junho de 2018.
GERALDO ESTEVES DE OLIVEIRA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2018

O Prefeito Municipal de Tanhaçu, - Bahia, no uso de suas
atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as
formalidades da Lei nº 8.666/93 e no Parecer Jurídico com suas
ulteriores alterações, ante Concorrência Pública Nº 001/2018 -
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de
obras de construção de uma Creche, TIPO 1, no âmbito do
Programa Nacional de Reestruturação e Aparelhagem da Rede
Escolar Pública de Educação Infantil - PROIN-FÂNCIA, decide
HOMOLOGAR o Processo de Concorrência Pública 001/2018,
celebrando o Contrato com a Empresa CONSLOC -
CONSTRUTORA E LOCAÇÕES LTDA EPP, inscrita no CNPJ nº

02.584.213/0001-33, com endereço na Rua da Liberdade, Nº 265,
Maracaizinho, Maracás, Bahia, CEP 45.360-000, representada pelo
Sr. Fábio Damasceno Penna, brasileiro, casado, Portador da Carteira
de Identidade sob o nº 05.722.364-50 SSP/BA e CPF sob o nº
857.441.745-91, residente e domiciliado na Rua Nestor Sá, 606,
Centro, Maracás, Bahia, CEP 45.360-000, Brasil. Vigência
14/04/2019. Valor da Concorrência Pública R$ 2.310.134,61 (dois
milhões trezentos e dez mil cento e trinta e quatro reais e sessenta
e um centavos).

Tanhaçu-BA, 13 de junho de 2018.
JORGE TEIXEIRA DA ROCHA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA

DE FREITAS
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº 27-2018-FMAS

Visando futuras e eventuais contratação de Sociedade
Empresarial Especializada para prestação de serviço de (Lavagem De
Veiculos Leves E Medios: Simples E Completa) para atender as
nececessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social deste
Município, no período de 12 meses, considerando que não
apareceram empresas interessadas em participar do certame regido, a
Pregoeira Declarou Licitação Deserta. Devido à importância do
serviço do objeto, a Pregoeira, determinou a prorrogação do certame,
para: 26/06/2018, 08:30h no mesmo local. Edital na COPEL e no site
H T T P : / / w w w. t e i x e i r a d e f r e i t a s . b a . g o v. b r.

Teixeira de Freitas, 13 de junho de 2018.
MARIA RENILDE CARDOSO MACHADO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOFILANDIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 10/2018

O Pregoeiro oficial da Prefeitura Municipal de Teofilândia -
BA realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL

PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO nº 010/2018SRP, em
27/06/2018 às 09:00hs, em sua sede. Objeto: Registro de Preços para
futuro e eventual FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES (ALMOÇO E
JANTA) PARA ATENDER AS SECRETARIAS DESTE
MUNICÍPIO. O Edital está disponível no site
www.teofilandia.ba.io.org.br ou por e-mail
licitacao@teofilandia.ba.gov.br ou na sede da Prefeitura, das 08hs às
12hs, na Pç José Luís Ramos, nº 84, centro, Tel. 75 - 3268/2150.
Teofilândia - BA,. Rafael Queiroz de Oliveira - Pregoeiro Oficial

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 11/2018

O Pregoeiro oficial da Prefeitura Municipal de Teofilândia -
BA realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL

PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO nº 011/2018SRP, em
27/06/2018 às 14:00hs, em sua sede. Objeto: Registro de Preços para
futuro e eventual FORNECIMENTO DE PÃES PARA ATENDER
AS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO. O Edital está disponível
no site www.teofilandia.ba.io.org.br ou por e-mail
licitacao@teofilandia.ba.gov.br ou na sede da Prefeitura, das 08hs às
12hs, na Pç José Luís Ramos, nº 84, centro, Tel. 75 - 3268/2150.
Teofilândia - BA.

RAFAEL QUEIROZ DE OLIVEIRA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA

AVISOS DE ADIAMENTO
PREGÕES PRESENCIAIS

PP SRP 07/18 que seria realizada 18/06/18, será adiado para o
21/06/18 ás 9:30h, na CPL. Adiamento por motivos administrativos.
PP SRP 08/18 que seria realizada 18/06/18, será adiado para o
21/06/18 às 11:30h, na CPL. Adiamento por motivos administrativos.
E d i t a l : h t t p : / / w w w. i p m b r a s i l . o rg . b r / d i a r i o o f i c i a l / b a /
pmterranova/licitacoes. Informações: na CPL, Tel. 7532382061/2062
ou e-mail: copelpmtn02@outlook.com.

Terra Nova-BA, 13 de junho de 2018.
JOSÉ LAZARO FERREIRA DOS SANTOS

Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS

PP 10/18. Menor preço por item. Objeto: Aquisição de equipamento
e material permanente para as unidades básicas de saúde, conforme
proposta de Nº. 11449.996000/1180-03. Dia: 29/06/18 às 9:30h, na
CPL.
PP 11/18. Menor preço por item. Objeto: Aquisição de equipamentos
e material permanente para unidade de atenção especializada em
saúde, conforme proposta de Nº. 11449.996000/1177-04. Dia 29
/06/18 às 11:30h, na CPL. Edital:
h t t p : / / w w w. i p m b r a s i l . o rg . b r / d i a r i o o f i c i a l / b a / p m t e r r a n o v a / l i c i t a c oes.
Informações: na CPL, Tel 7532382061/2062 ou e-mail:
copelpmtn02@outlook.com.

Terra Nova-BA, 13 de junho de 2018.
JOSÉ LAZARO FERREIRA DOS SANTOS

Pregoeiro


		2018-06-14T10:08:09-0300




